Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de
Presidente Kennedy — ES

COMDECA

Resolução Nº 05/2021

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDECA,
do Município Presidente Kennedy — ES, em reunião ordinária realizada no dia
16 de dezembro de 2021, no uso de suasatribuições legais da Lei Municipal Nº
741/2007, de 22 de Agosto de 2007;

a Considerando o Art. 9º da Lei Municipal, que trata das competências do
Conselho Municipal, no que se refere ao Inciso XV - Fixar critérios de utilização
dos recursos do Fundo da Infância e Adolescência — FIA.

RESOLVE:

Art. 1º — Constituir Comissão do Fundo da Infância e Adolescência (FIA)
com representantes do COMDECA/PK, com a finalidade de diagnosticar a
realidade local em relação aos problemas e violações de direitos que atingem
crianças e adolescentes do Município de Presidente Kennedy/ES, a fim de
elaborar o Plano de Aplicação dos Recursos do FIA, composta por:

Poder Público
|

Secretaria Municipal deAssistência Social Janine Moreira (nome todo)
Secretaria Municipal de Saúde Mirian Hellen de Almeida

João Luiz Pereira das NevesSecretaria Municipal de Finanças |

Sociedade Civil
Representante da Igreja Evangélica Robson Monteiro da Silva

Representante da Associação de Moradores | Júlio das Neves Ferreira

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

7” Prêsidente Kennedy-ES, 16 de dezembro de 2021.

CD €

ca Municipt À

-Joãoduiz Ereiraa daas Neves
ons “Municipal dos Direitos da Crianç

- Adolescente

qnd

104

adpiunIA

? anb

o>ynso)

mea

ea

*6007/20/0%

2P

Per,

re

carma

ema

OVOILHID

atua

ejad

epep

ogÍepol

uioo

[e

1
ep

69

“UV

Op

euJO

eU

OpeM|

Rua João Manoel Gomes, Nº 124 — Centro -CEP 29.350.000 Presidente Kennedy — Espi

sec.semas(O presidentekennedy.es.gov.br
Broé
15

U